Diário Oficial Eletrônico  n. 10.847 1 de junho de 2022 Página 334

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 09, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o artigo 45 do Decreto n° 15.310/19;

RESOLVE:

NOMEAR os seguintes servidores para comporem as respectivas carreiras no Conselho Superior da
Polícia Civil-CSPC, conforme abaixo relacionados, a contar de 1º de junho de 2022 até 31 de maio de 2024:
1. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA:
a) Michele Giffoni Dias Alfonso, Escrivã de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº 123746024, na função
de membro suplente; e
b) André Carvalho Bitencourt, Investigador de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº 110022023, na
função de membro suplente.

2. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO OFICIAL FORENSE:
a) Mateus Mandu Moreira, Perito Criminal Classe Especial, matrícula nº 104067022, na função de membro
suplente; e
b) Soraia Cristina Tiviroli Higa, Perita Criminal Classe Especial, matrícula nº 102813022, na função de membro
suplente.

3. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO PAPILOSCOPISTA:
a) Cacildo Lacerda de Amorim, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 1196310022, na função de
membro titular;
b) Franklin Tadatoshi Ribeiro Umeda, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 118707022, na função
de membro suplente; e
c) Daniel Ferreira de Freitas, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 124886023, na função de membro
suplente.

4. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA:
a) Renato Porto Tronchini, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 34573022, na função de
membro titular;
b) Seloi Rodrigues Mesquita, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 124834023, na função de
membro titular;
c) José Carlos Henrique Dornelles de Abreu, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 104116021,
na função de membro suplente; e
d) Ana Caroline dos Santos Silva, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 97065023, na função
de membro suplente.

Campo Grande, 31 de maio de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 10, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 1º do artigo 49 do
Decreto nº 15.310/19;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2022 para membros do Conselho Superior da
Polícia Civil;

RESOLVE:

NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação da carreira de Delegado de Polícia,
abaixo relacionados, a contar de 1º de junho de 2022 até 31 de maio de 2024:

1. JOÃO REIS BELO, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 74489024, como Presidente;

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.847 1 de junho de 2022 Página 335

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2. ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA, Delegada de Polícia Classe Especial, matrícula nº
130111023, como membro titular;

3. CARLOS DELANO GEHRING LEANDRO DE SOUZA, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula
nº 48793023, como membro titular;

4. MARIO DONIZETE FERRAZ DE QUEIROZ, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº
45482022, como membro suplente; e

5. WILTON VILAS BOAS DE PAULA, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 6622022, como
membro suplente.

Campo Grande, 31 de maio de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 11, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 1º do artigo 49 do
Decreto nº 15.310/19;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2022 para membros do Conselho Superior da
Polícia Civil;

RESOLVE:

NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação da carreira de Agente de Polícia
Judiciária, abaixo relacionados, a contar de 1º de junho de 2022 até 31 de maio de 2024:

1. GREACE KALLY SIMONE VEDOVATO ESTEVES, Escrivã de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula
nº 124922023, como Presidente;

2. MERSON ALEM BLANCO, Escrivão de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº 91260022,
como membro titular;

3. ANDRÉ BELLO, Investigador de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº 60858023, como
membro titular;

4. ALEX CANDIDO FERREIRA SEVERINO, Investigador de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula
nº 84008023, como membro suplente; e

5. CLAUDIO ROGÉRIO CABRAL RIBEIRO, Investigador de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula
nº 75917023, como membro suplente.

Campo Grande, 31 de maio de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 12, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 1º do artigo 49 do
Decreto nº 15.310/19;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2022 para membros do Conselho Superior da
Polícia Civil;

CONSIDERANDO a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 09, de 31 de maio de 2022;

RESOLVE:

NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação da carreira de Perito Oficial Forense,
abaixo relacionados, a contar de 1º de junho de 2022 até 31 de maio de 2024: